
                                In よかわ

　
　

ふれあい喫茶

吉川町公民館だより　　　　　　　　第186号　　（1）　　　　　　　　　　        2021年5月1日吉川町公民館だより　　　　　　　　第186号　　（4）　　　　　　　　　　        2021年5月1日

開 催 日 時　間 行　事　内　容

５月１１日（火） まちづくり協議会役員会(山田錦の館)１９：００～

５月～１１日 緊急事態宣言発出により休館

５月３１日（月） 月末休館日

５月２６日（水） １０：００～ ことぶき学級　開講式(山田錦の館)

５月２５日（火） １９：００～ まちづくり協議会運営委員会（山田錦の館）

５月１９日（水） １３：３０～ さざんかセミナー開講式（山田錦の館）

三木市吉川町吉安２４６番地

発行 吉川町公民館

TEL 0794-72-157

FAX 0794-72-0760

休館日：祝日・毎月末・年末年始

開館日：月～土曜日 8:30～22:00

吉川地区人口 6,867人 (前月比 △ 38人) 

男 3,318人(外国人42人)世帯数 2,848世帯

女 3,549人(外国人55人) R3年3月末現在

＊無料開放日 毎週土曜日 9：00～12：00まで 西半面開放(小中学生及びその家族）

＊５月の休館日 ～11日・18日・25日 (状況により変更することがあります。）

＊５月の休業日 2日～5日・9日・16日・23日・30日・31日です。 (予定）

２０２１ 令和３年度 吉川町公民館 職員紹介
【館 長】 藤田 良之

【地域まちづくり担当】 青田 浩一

【事務補助員】 大本 良子 ・ 五ノ井 由希子・前田 明光・内藤 昇

どんがらりんでは、三木市テイクアウト

応援チケット(使用期限5/31)が利用できます！

町内の皆さん、ぜひご利用ください！

「どんがらりん」からのお知らせ

吉川町公民館内ご予約・ご注文はこちら

耐震補強工事終了のお知らせ

令和２年７月中旬から閉館し、実施してきました吉川町公民館耐

震補強及び、空調設備兼改修工事は５月末に完了となり、６月１日

㈫から通常開館となります。皆様には工事期間中、大変ご不便を

おかけしました事深くお詫び申し上げます。

今後ともよろしくお願いいたします。

お世話になりました～長いようで、短い３年半～

合併後、まち坦としては初めて町外からの着任、そして９月。そんな私に吉川の

皆さんは、あたたかく、フレンドリーに迎えてくださいました。いろんな団体の皆さ

ん、多くの行事、イベントでたくさんの方々とふれあうことができましたことに感謝

いたします。ほんとうにありがとうございました。４月からは青山公民館で、まちづ

くり担当として勤務いたします。近くにお越しの際はぜひお立ち寄りください。

金井 俊治

PS 納涼大会は台風とコロナの為、H30年の夏しか経験してません。

花火あげたかった・・・。

～よろしくお願いいたします～

今年４月より吉川町公民館へ異動してまいりました。前任の金井さん同様、

ご指導ご鞭撻よろしくお願いいたします。 青田 浩一

緊急事態宣言により、変更することがあります。

ご了承ください。


